INDICAÇÃO Nº 870/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS QUANTO A POSSIBILIDADE DE ASFALTAMENTO DAS RUAS DO BAIRRO JARDIM MONTE VERDE.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos quanto a possibilidade de asfaltamento das ruas do Bairro Jardim Monte Verde.

            Trata-se de medida necessária, uma vez que as ruas do referido bairro são de terra e quase sempre apresentam sinais de má conservação. Dessa forma, visando aperfeiçoar as condições de moradia dos munícipes locais, aguarda-se tal solicitação no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 22 de Maio de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB